O 
rol dos elevadores com piso em granito e amplo acesso aos elevadores. Escadas rolantes do subsolo até ao terceiro piso, num 
total de 12 (doze) escadas, sendo piso em mármore branco, dando acesso às lojas de grandes marcas e serviços, no total de 
194 (cento e noventa e quatro) lojas, corredores de salas com piso em cerâmica, amplos, escadas de emergências e porta 
(corta fogo) em cada andar, câmeras de monitoramento e seguranças. Sala 1003 comercial com 33 metros quadrados de área, 
fechado. Região: próximo à área comercial. AVALIO o imóvel acima descrito em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo 
atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 125.294,27 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e quatro 
reais e vinte e sete centavos).- Conforme Certidão do 7º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se 
matriculado sob o nº 093385.2.0054152-62, em nome de Santos Jorge Esperança, casado.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 0349651-0): R$ 19.087,30 (dezenove mil, oitenta e sete reais e trinta centavos), referente aos exercícios de 2020 
a 2023 e 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2939105-9): R$ 206,50 (duzentos e seis reais e cinquenta centavos), referente 
aos exercícios de 2024 e 2025.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das 
dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive